URL: http://www.ccaj-found.or.jp E-Mail: nozomi@ccaj-found.or.jp

本部：〒111－0053 東京都台東区浅草橋 1－3－12

Tel：03－5825－6311（代表）03－5825－6312（相談専用）Fax：03－5825－6316

小児がん患者・家族の皆様

2020年 8月吉日

公益財団法人がんの子どもを守る会

理事長  山下 公輔

新型コロナウイルス感染症による小児がん患者・家族の治療・生活への影響について

皆さまの声をお聞かせください

WEBアンケート調査へのご協力のお願い

拝啓 大暑の候、皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。

 新型コロナウイルス感染症拡大に関する緊急事態宣言は一応解除されましたが、事態の収束には未

だ程遠く、引き続き感染防止に十分な注意を続けなければならない状況です。

 皆様、各地で新型コロナウイルス感染症に対する自衛の努力をされていることとは思いますが、中

でも現在小児がんと闘っているお子様をお持ちのご家族の皆さまや、治療終了から間もない経験者の

方、晩期合併症を抱えている小児がん経験者の方々などのご心配は特に大きいものと存じます。

 そこで今回、患者家族会として、小児がん患者・ご家族の皆様に新型コロナウイルス感染症による

治療や生活への影響やご心配等をお伺いさせていただき、新しい生活様式の中で皆様が安心して、治

療・生活していけるよう、支援や社会への要望につなげていきたいと考えております。今後の会の活

動にも十分反映させて参りますので、どうぞご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

 尚、アンケート調査結果は集計のうえ、個人が特定されない形式で、会報「のぞみ」に掲載するほ

か、今後の会の事業に活用させていただきます。

敬具

記

内容：新型コロナウイルス感染症による小児がん患者・ご家族の治療・生活への影響について

対象：小児がん患者・家族

期間：2020 年 8 月 7 日(金)～2020 年 9 月 30 日(水)

方法：WEB アンケート

下記 QR コードを読み取り頂き、ご回答ください。

※読み取りできない場合は、https://forms.gle/K4Ed6NGL4wtYfhcY6 に

アクセスいただき、アンケートフォームよりご回答ください。

なお、今回は WEB 調査になるため用紙の準備がありませんが、ご意見のある方

は郵送・メール・FAX などでも受け付けておりますので、是非、お寄せください。

問い合わせ先  公益財団法人 がんの子どもを守る会

〒111-0053 東京都台東区浅草橋 1－3－12 TEL:03－5825－6311 FAX:03－5825－6316

E-mail：nozomi@ccaj-found.or.jp